aquisição de imóveis residenciais localizados no País, no prazo de 180 dias contados da
celebração do contrato de venda,  nos termos do art.  39 da Lei  nº  11.196,  de 21 de
novembro de 2005;

VIII) recebeu rendimentos tributáveis em valor superior a R$ 22.847,76(vinte e dois mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos) e o auxílio emergencial para

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do coronavírus (covid-19).

A pessoa física que se enquadrou em qualquer das hipóteses previstas nos itens I a VII acima fica